
Narodowy Instytut 
Wolności - Centrum 

Rozwoju 
Społeczeństwa 
Obywatelskiego

Roczne uproszczone sprawozdanie merytoryczne z działalności 
organizacji pożytku publicznego

za rok 2025

• Formularz należy wypełnić w języku polskim;
• Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
• W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
• We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (--–).

Data zamieszczenia sprawozdania 2026-06-12

I. Dane organizacji pożytku publicznego

Kraj          POLSKA Województwo     MAZOWIECKIE

Gmina ŻYRARDÓW

Powiat ŻYRARDOWSKI

Ulica MOSTOWA Nr domu 1 Nr lokalu 

Miejscowość ŻYRARDÓW Kod pocztowy 96-300 Poczta ŻYRARDÓW Nr telefonu 606807528

Nr faksu E-mail zarzad@tpmz.pl Strona www tpmz.pl

2. Adres siedziby i dane 
kontaktowe

3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym

4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku 
publicznego

2006-11-15

2006-11-15

1. Nazwa organizacji

5. Numer REGON 01544909100000 6. Numer KRS 0000229698

7. Skład organu zarządzającego organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Barbara Rzeczycka Prezes TAK

8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji

(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji 
pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub 
nadzoru)

Imię i nazwisko Funkcja Wpisany do KRS

Fibich Hanna Wiceprezes TAK

Stanisław Gerard Nalej Wiceprezes TAK

Zdzisław Wilk Sekretarz TAK

Jerzy Słomiński Skarbnik TAK

Jerzy Naziębło Członek TAK

Jerzy Kwaczyński Członek TAK

"TOWARZYSTWO PRZYJACIÓŁ MIASTA ŻYRARDOWA"

1. Opis działalności pożytku publicznego

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego  w okresie sprawozdawczym
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Towarzystwo Przyjaciół Miasta Żyrardowa w 2025 roku działało wielowątkowo realizując założenia statutowe, 
angażując się w zauważalny sposób w życie społeczne miasta. Rok ten to rok Filipa de Girarda – ogłoszony przez 
Radę Miasta i Towarzystwo Przyjaciół Miasta Żyrardowa włączyło się w wiele działań związanych z tym 
wydarzeniem.

1. ZEBRANIA ZARZĄDU. 

W 2025 roku odbyło się 8 posiedzeń Zarządu ze stałym udziałem członków Komisji Rewizyjnej.  Walne Zebranie 
Członków odbyło się 02.06.2025 roku. Dominowały sprawy dotyczące Roku Filipa de Girarda w mieście i działań z 
nim związanych, kontynuowania prac promujących miasto i jego dziedzictwo historyczne, ochrony zabytków, 
współpracy z organizacjami pozarządowymi, instytucjami kultury a także UM i jego wydziałami m.in. Rewitalizacji, 
Kultury i Promocji Miasta, Powiatem Żyrardowskim, współudział w działaniach Federacji „DZIAŁAJ.MY”

2. SPOTKANIA MERYTORYCZNE. W 2025roku odbyły się m.in.:

     - odbyła się promocja książki „Okruchy życia w niewoli” wspomnienia Żyrardowianki Janiny Łęckiej i spotkanie z 
córką autorki Panią Ewą Maron, w dniu 23.01.2025 r./ wydawnictwo z okazji Jubileuszu 60lecia TPMŻ, finansowane 
przez Urząd Miasta Żyrardowa / w siedzibie biblioteki przy ul. Mostowej 1
- zorganizowano spotkanie merytoryczne z cyklu „Nasza historia zapisana w pamięci” z rodzinami Prezesów TPMŻ 
Lecha Hana i Witolda Romalskiego – 10.04.2025 r.
- spotkanie z cyklu „Nasza historia zapisana w pamięci” z Panią Lucyną Matuszewską – Kilińską pt.: „Żyrardów w 
moich wspomnieniach” - 01.12.2025 r. w siedzibie TPMŻ.

3. DZIAŁANIA TPMŻ WSPIERAJĄCE, OPINIUJĄCE I INICJUJĄCE WYDARZENIA W MIEŚCIE I POWIECIE

- udział w Paradzie Miejskiej z okazji Święta Lnu /28.06.2025r./
- współpraca z Urzędem Miasta, Szkołą Podstawową nr 1 w ramach obchodów Roku Filipa de Girarda – spacery po 
mieście, partnerstwo w przygotowaniu „Industrialnego Żyrardowa- Szlak Architektury Przemysłowej” /inauguracja 
27.12.2025 r./ 
- prezes Barbara Rzeczycka zgłoszona do prac Zespołu ds. Wspierania Inicjatyw Lokalnych oraz Komitetu 
Rewitalizacji
- wpłynęło pismo w sprawie opinii dotyczącej dyr. MMZ A. Sowy
- na pisemną prośbę Starosty Powiatu Żyrardowskiego TPMŻ wydelegowało do Komisji Konkursowej w celu 
wyłonienia dyrektora Muzeum Mazowsza Zachodniego w Żyrardowie – członka Zarządu dr Jerzego Naziębło.

4. TPMŻ SPOŁECZNY OPIEKUN ZABYTKÓW

- J. Naziębło/przewodniczący/, B. Rzeczycka /wiceprzewodnicząca/  i J. Słomiński kontynuowali działalność w 
Komisji Rewitalizacji Urzędu Miasta
- J.Naziębło/ członek Zarządu/ – przewodniczący Kapituły Nadawania Tytułu Honorowego i Zasłużonego Obywatela 
Miasta Żyrardowa
- J. Naziębło /członek Zarządu/ - przewodniczący, B. Rzeczycka – członek Zespołu Nazewnictwa Miejskiego.

 5. DZIAŁALNOŚĆ WYDAWNICZA, DOKUMENTACYJNA I PROMOCYJNA

- dofinansowano wydawnictwo P. Marii Peczot „Rada Główna Opiekuńcza m. Żyrardowa. Delegatura Polskiego 
Komitetu Opiekuńczego Żyrardowa w latach 1915-1945” / 1 tys.zł/
      - prowadzono kronikę TPMŻ / T.Kuran/ oraz stronę internetową / Z.Wilk/
- udzielano wywiadów dla prasy i telewizji lokalnej oraz organizowano spacery promujące miasto. 

7. INNE DZIAŁANIA

- przygotowano sprawozdania merytoryczne i finansowe i przekazano do KAS 
- podjęto 31 uchwał
- wykreślono na własną prośbę 3 członków, przyjęto uchwałę Nr 31/12/2025 o nadaniu tytułu Honorowego Członka 
TPMŻ Pani Lucynie Matuszewskiej -Kilińskiej
- przygotowano WZC – sprawozdawcze /02.06.2025 r./
- podpisano umowę z księgową, przedłożono sprawozdania CIT 8 i do Urzędu Skarbowego
- przekazano wydawnictwa członkom i mieszkańcom miasta 
- udział w Jubileuszu 130-lecia Towarzystwa „Lira”
- nawiązano kontakt z Towarzystwem Przyjaciół Radzymina /otrzymaliśmy monografię/
- otrzymaliśmy z OPP kwotę 2210zł
- złożono kwiaty w rocznice: Powstania Warszawskiego i wybuchu II wojny światowej

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację
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3.2. Należy wskazać nie więcej niż 3 najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa 
w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zaczynając od najważniejszej, wraz z odnoszącym się do 
nich przedmiotem działalności

najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)

gmina

kilka gmin

powiat

kilka powiatów

województwo

kilka województw

cały kraj

poza granicami kraju

1.2. Zasięg terytorialny faktycznie prowadzonej 
przez organizację działalności pożytku 
publicznego
(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

2.2. Informacje na temat 
odbiorców innych, niż 
wymienieni w pkt 2.1., na 
rzecz których działała 
organizacja 
(Np. zwierzęta, zabytki)

nie

3. Informacja dotycząca przedmiotu działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie
sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego

Lp.  Sfera działalności pożytku publicznego Przedmiot działalności

Szacunkowe koszty poniesione 
z 1,5% podatku dochodowego 
od osób fizycznych w ramach 

sfery

1 kultura, sztuka, ochrona dóbr kultury i 
dziedzictwa narodowego

Mieszkańcy Żyrardowa mieli okazję zapoznać się z 
ciekawą tematyką spotkań a taże mogli zadawać 
pytania.
Kontynuowaną działalność związaną z ochroną 
zabytków/ ponawiano prośby o tablice upamiętniające 
miejsca istotne dla historii miasta/. Podjęto działania w 
celu nazewnictwa ulic i skwerów w mieście. 
Organizowano spotkania z ciekawymi ludźmi 
mieszkańcami Żyrardowa. Prowadzono działalność 
wydawniczą. Wydano szereg broszur i książek o 
tematyce historycznej a związanej z miastem. 
Prowadzono stronę TPMŻ.

500,00 zł

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji

(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie 
sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)

Osoby fizyczne

Osoby prawne

400

0
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III. Ogólne informacje o uzyskanych przychodach i poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat) 4 870,40 zł

a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego 4 870,40 zł

b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego 0,00 zł

c) przychody z działalności gospodarczej 0,00 zł

d) pozostałe przychody (w tym przychody finansowe) 0,00 zł

1.3. Łączna kwota przychodów z darowizn (od osób fizycznych i osób prawnych) ogółem 0,00 zł

2. Informacja o kosztach organizacji

2.2. Informacja o poniesionych kosztach:

a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego

b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego

c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej

d) koszty administracyjne

e) pozostałe koszty (w tym koszty finansowe)

3 892,62 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

0,00 zł

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także 
kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej wg klasyfikacji PKD, 
należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

Lp. Numer Kodu (PKD) Przedmiot i opis działalności

1.2. Łączna kwota dotacji ze źródeł publicznych ogółem 0,00 zł

2.1. Łączna kwota kosztów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat) 3 892,62 zł

4. Informacja dotycząca przedmiotu działalności odpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

4.2. Należy wskazać nie więcej niż 3 najważniejsze, pod względem wielkości wydatkowanych środków, sfery działalności pożytku publicznego, o których mowa 
w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, zaczynając od najważniejszej, wraz z odnoszącym się do 
nich przedmiotem działalności

Lp.  Sfera działalności pożytku publicznego Przedmiot działalności

Szacunkowe koszty 
poniesione z 1,5% podatku 

dochodowego od osób 
fizycznych w ramach sfery 

Druk: NIW-CRSO, Data zamieszczenia w bazie sprawozdań OPP: 2026-06-12 4



4. Informacje o uzyskanym przychodzie z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych oraz o poniesionych kosztach z tych 
środków 

4.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych 2 210,40 zł

4.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej 
w okresie sprawozdawczym ogółem 1 610,74 zł

4.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty  ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób 
fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz kwoty przeznaczone na te działania

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej 
radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a 
ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy
(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub 
część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

0 osób

1 Odnowienie domeny
Dofinansowanie wydawnictwa

1 610,74 zł

3. Wynik finansowy na całości działalności organizacji pożytku publicznego
 w okresie sprawozdawczym 977,78 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących 
zwolnień
(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. 
W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób 
prawnych - dodatkowo podać kwotę)

z podatku dochodowego od osób prawnych

z podatku od nieruchomości

z opłaty skarbowej

z opłat sądowych

z innych zwolnień, jakich: 

nie korzystała

0,00 zł

z podatku od czynności cywilnoprawnych

z podatku od towarów i usług

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach 
prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu 
Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego,  lub zawarła na 
preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, 
najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych 
nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

własność

użytkowanie wieczyste

najem

użytkowanie

użyczenie

dzierżawa

nie korzystała
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1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na 
pełne etaty
(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w 
poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w 
przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik 
wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)

0,00 etatów

1 osób1.3. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie umowy cywilnoprawnej
(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

80 osób fizycznych
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego

0 osób prawnych

3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy
(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby 
wykonujące nieodpłatnie i dobrowolnie pracę na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z 
organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele 
władz organizacji)

10 osób
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji w okresie 
sprawozdawczym
(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w 
okresie sprawozdawczym i czasu pracy)

VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym

1.Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym 1 200,00 zł

a) z tytułu umów o pracę 0,00 zł

b) z tytułu umów cywilnoprawnych 1 200,00 zł

2. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom 
organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom 
świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej 
(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu 
roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy 
cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę  przez  12 (miesięcy) 3. podzielić przez liczbę pracowników)

100,00 zł

3. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego 
pracownikowi organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne 
świadczenia, oraz osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

100,00 zł

VII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie 
sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego
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2. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji 
rządowej lub państwowe fundusze celowe

VIII. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie 
sprawozdawczym

nie dotyczy

Imię i nazwisko osoby upoważnionej 
lub imiona i nazwiska osób 

upoważnionych do składania 
oświadczeń woli w imieniu 

organizacji

Rzeczycka Barbara, Zdzisław 
Wilk Data wypełnienia sprawozdania

Lp Organ kontrolujący Liczba kontroli

2026-06-12

IX. Dodatkowe informacje
(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)
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